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1. Ünite - Kültürün Önemi

Kültür, insanın kendi varlığı üzerine düşünebilme, doğayı kendi varlığını anlamlandırma yö-
nünde dönüştürebilme becerisinin sonunda ortaya çıkan bir simge üretme etkinliğidir.

Kent yaşamı, düzenli tarım, istikrarlı ticaret ve sanayi gibi belli bir yerde sabit kalmayı gerek-
tiren üretim ilişkilerine bağlıdır.

Pelolitik Çağ: insanlık tarihinin çok büyük bir kısmını kaplayan, günümüzden iki milyon yıl
öncesinden 10.000 yıl öncesine kadar olan zaman dilimi. Yontma veya Eski Taş Çağı da deni-
len bu süreç, çağdaş insanın ataları olan Homo Neanderthal ve Homo Sapiens türlerinin bir-
likte varolduğu bir tarihsel dönemdir, insanların alet yapmaya, teknolojiyi geliştirmeye
Paleolitik'te başladıkları çeşitli kanıtlarla ortaya konmuştur.

Rene Descartes (1596-1650): Orta Çağ'ın din merkezli skolastik felsefesinden kopuşun önem-
li halkalarından biri olan Fransız düşünür Descartes, modern felsefenin kurucu büyük filozof-
ları arasında yer alır. Avrupa'da Aydınlanma düşüncesinin, insanın merkez alındığı bir düşün-
ce sistematiğinin öncülerindendir. Felsefede olduğu kadar matematik ve ilahiyat alanlarında
da yenilikçi fikirleriyle, Avrupa'da 16. yüzyıldan itibaren yaşanan büyük dönüşümün düşünsel
yol açıcılarından olmuştur.

Modem düşünce, doğayı hesaplanabilir birimlere ayırıp kategorileştirmeyi, kapitalizm aracılı-
ğıyla da bunları, mümkün olduğu kadar piyasada ticarete konu olabilir nesnelere (metâlar)
dönüştürme iddiasını içerir.

Birincil ve ikincil toplumsallaşma süreçleri: Bireyin doğumundan ölümüne kadar olan
süreçte, topluma uyum göstermesini sağlayan toplumsal norm ve değerlerin öğrenil-
mesidir. Birincil toplumsallaşma genellikle bireyin ilk çevresi olan ailede gerçekleşir.
ikincil toplumsallaşma ise bireyin kendi çevresinden uzaklaşıp (örneğin okula gitmek
gibi), geniş toplumsal ve kurumsal ilişkiler içine girmesi ile gerçekleşir. Birincil toplum-
sallaşma bireyin doğumundan erişkin olana kadar geçen zamanı kaplarken, ikincil top-
lumsallaşma ömür boyu sürer.

İnsanın benzerleriyle etkileşim içinde olmayı arzulaması, modern bir olgu değildir; tersine her
türlü mit, efsane, destan, masal, belli biçimler altında ve kültürel özelliklere göre değişiklik
göstererek, bu temel insanlık durumunu ortaya koymak için oluşturulmuş anlatılardır.

Evrenin ve varlığın belli bir şekilde açıklanması, aslında, o topluluğu oluşturan bireylerin üre-
tim ilişkilerine dair ipuçlarını da barındırır.

Belli bir kültürel özellik, üzerine inşa edildiği açıklama şemaları doğrultusunda anlam kazanır.

Değerler sayesinde, toplumun bireyleri, doğrudan iletişime gerek kalmadan eylemlerin an-
lamlarını üretir, algılar, paylaşır ve yeniden üretirler.
Kültür, hiç değişmeyen sabit bir alan değil; hatta tam tersine, değerlerin sürekli değişmesi
sonucu yeni yapıların ortaya çıktığı bir süreçtir.



Çağdaş enformasyon toplumunda neredeyse sadece teknik nesnelere indirgenmiş
olan teknoloji kavramı, aslında, araç-gereçten ziyade, onları ortaya çıkaran bilgi, algı,
tasavvur, üretim, değerler bağlamının tamamıdır.

Kültür, somutlaşmış nesne ve kullanımlar düzeyinde kalmaz; bu üretimlerin soyut temsillerini
de içerir.

Dil, sadece işlevsel olarak çalışan bir olgu değildir; aynı zamanda iletişimsel süreçte yeni an-
lamlar üretilmesini, mevcut kavram ve ifadelerin, hatta kimi zaman kuralların değişkenlik
kazanmasına yola açan etkileşimlerin oluşmasını sağlayan bir düşünsel zemindir.

Bu Özetin tamamını,Çıkmış Sorularını,Deneme Sorularını adresinize gön-
deriyoruz!...

Tıklayınız
https://www.kolaysinavlar.com/kultur-sosyolojisi-ady212u?search=SOS307U
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